小型長寿命 大流量
蒸気
高さ
166mm
サイズ 接続口径 Cv ボディ材質
使用流体温度（℃） パイロット圧力仕様
水・空気 蒸気
N.C. N.O.／複動

JSB Series
CON T EN T S
型式表示方法   P.3
標準仕様   P.3
流量特性   P.4
使用流体温度および周囲温度   P.5
弁の漏れ量   P.5
構造図   P.5
外形寸法図   P.6
型式表示方法   P.9
標準仕様   P.9
流量特性   P.10
使用流体温度および周囲温度   P.10
弁の漏れ量   P.10
圧力   P.11
構造図   P.13
外形寸法図   P.14
オプション   P.16
流量特性   P.17
流量特性表   P.22
製品個別注意事項   P.24
N.C. N.O.／複動
2
標準仕様
バルブ仕様
弁構造 エアオペレート形ピストンタイプ
耐圧 2.4MPa
ボディ材質 SUS316L相当
シール材質 フッ素樹脂
雰囲気 腐食性ガス、爆発性ガスのない場所
アングルシートバルブ／
エアオペレート形
JSB Series RoHS
型式表示方法
JSB 4 1 S T 25A R 4 S
❷ ❻ ❽❸❹ ❺ ❼❶
❶ バルブサイズ
記号 シリーズ
1 10
2 20
3 30
4 40
5 50
6 60
7 70
❺ 管接続口径
記号 口径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6 7
10A 3/8 ●
15A 1/2 ●
20A 3/4 ●
25A 1 ●
32A 1 1/4 ●
40A 1 1/2 ●
50A 2 ●
❷ 弁形式／圧力形式
記号 弁形式／圧力形式
1 N.C.／標準圧力タイプ
1L N.C.／低パイロット圧力タイプ
1H N.C.／高圧タイプ
❻ ねじ種類
記号 ねじの種類
R Rc
N NPT
F G
※ メインポートとパイ
ロットポート／呼吸
ポートは同一のねじ
です。
❼ ヘッドサイズ
標準圧力タイプ／低パイロット圧力タイプ
型式 記号 ボア径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6 7
JSB□1
JSB□1L
2 ø40 ● ●
3 ø50 ●
4 ø63 ●

T フッ素樹脂
蒸気用水用空気用
N.C. N.O.／複動
▶P.3 ▶P.9
3
バルブ
サイズ 接続口径
流量特性※1 最高使用圧力
（MPa）
パイロット圧力
（MPa） 型式 質量（g）
Kv Cv
1 3/8（10A） 4.3 5.0
0.5 0.3〜0.5
JSB11L-ST10A□-2S 780
2 1/2（15A） 6.9 8.0 JSB21L-ST15A□-2S 850
3 3/4（20A） 13.8 16.0 JSB31L-ST20A□-3S 1300
4 1"（25A） 25.2 29.1 JSB41L-ST25A□-4S 2100
5 1 1/4"（32A） 35.7 41.3 JSB51L-ST32A□-5S 3600
6 1 1/2"（40A） 51.5 59.5 JSB61L-ST40A□-6S 5300
7 2"（50A） 75.7 87.5 JSB71L-ST50A□-7S 8100
※1 当社測定条件JIS B 2005-1:2012による値
※2 流体が蒸気の場合、パイロット用配管のオプション選定につきましてはP.16をご覧ください。
流路記号
PA
OUT
IN
1
2
N.C.／低パイロット圧力タイプ
バルブ
サイズ 接続口径
流量特性※1 最高使用圧力
（MPa）
パイロット圧力
（MPa） 型式 質量（g）
Kv Cv
1 3/8（10A） 4.3 5.0
1.0 0.5〜1.0
JSB11-ST10A□-2S 780
2 1/2（15A） 6.9 8.0 JSB21-ST15A□-2S 850
3 3/4（20A） 13.8 16.0 JSB31-ST20A□-3S 1350
4 1"（25A） 25.2 29.1 JSB41-ST25A□-4S 2100
5 1 1/4"（32A） 35.7 41.3 JSB51-ST32A□-5S 3700
6 1 1/2"（40A） 51.5 59.5 JSB61-ST40A□-6S 5400
7 2"（50A） 75.7 87.5 JSB71-ST50A□-7S 8700
※1 当社測定条件JIS B 2005-1:2012による値
※2 流体が蒸気の場合、パイロット用配管のオプション選定につきましてはP.16をご覧ください。
流量特性
N.C.／標準圧力タイプ  （ノーマル・クローズ）

OUT
IN
1
2
バルブ
サイズ 接続口径
流量特性※1 最高使用圧力
（MPa）
パイロット圧力
（MPa） 型式 質量（g）
Kv Ｃv
1 3/8（10A） 4.3 5.0
1.6
（蒸気:1.0） 0.5〜1.0
JSB11H-ST10A□-2S 800
2 1/2（15A） 6.9 8.0 JSB21H-ST15A□-3S 1200
3 3/4（20A） 13.8 16.0 JSB31H-ST20A□-4S 1800
4 1＂（25A） 25.2 29.1 JSB41H-ST25A□-5S 3000
5 1 1/4＂（32A） 35.7 41.3 JSB51H-ST32A□-6S 4800
6 1 1/2＂（40A） 51.5 59.5 JSB61H-ST40A□-7S 7300
※1 当社測定条件JIS B 2005-1:2012による値
※2 流体が蒸気の場合、パイロット用配管のオプション選定につきましてはP.16をご覧ください。
4
アングルシートバルブ／エアオペレート形 JSB Series

A
八角対辺
2×P
管接続口径
4
5
°
D
C
B A
八角対辺
øF
E
寸法表 （mm）
型式 管接続口径 P A B C D E F G H I
JSB41H 1 41 90 205.4 187.9 20.5 86 38 27 41
JSB51H 1 1/4 51 110 237.8 215.6 25.5 106 41 33 41
JSB61H 1 1/2 57 120 259.4 236.6 28.5 131 50 33 41
JSB41H、JSB51H、JSB61H
8
アングルシートバルブ／エアオペレート形 JSB Series

バルブ
サイズ 接続口径
流量特性※1 最高使用圧力
（MPa）
パイロット圧力
（MPa） 型式 質量（g）
Kv Cv
1 3/8（10A） 4.3 5.0
P.12
※グラフをご参照
ください。
P.12
※グラフをご参照
ください。
JSB14-ST10A□-2S 730
2 1/2（15A） 6.9 8.0 JSB24-ST15A□-2S 780
3 3/4（20A） 13.8 16.0 JSB34-ST20A□-2S 960
4 1"（25A） 25.2 29.1 JSB44-ST25A□-3S 1450
5 1 1/4"（32A） 35.7 41.3 JSB54-ST32A□-4S 2500
6 1 1/2"（40A） 51.5 59.5 JSB64-ST40A□-5S 3700
7 2"（50A） 75.7 87.5 JSB74-ST50A□-6S 5650
※1 当社測定条件JIS B 2005-1:2012による値
※2 流体が蒸気の場合、パイロット用配管のオプション選定につきましてはP.16をご覧ください。
流路記号
P2P1

バルブ
サイズ 接続口径
流量特性※1 最高使用圧力
（MPa）
パイロット圧力
（MPa） 型式 質量（g）
Kv Cv
1 3/8（10A） 4.3 5.0
P.11
※グラフをご参照
ください。
P.11
※グラフをご参照
ください。
JSB12-ST10A□-2S 750
2 1/2（15A） 6.9 8.0 JSB22-ST15A□-2S 800
3 3/4（20A） 13.8 16.0 JSB32-ST20A□-2S 980
4 1"（25A） 25.2 29.1 JSB42-ST25A□-3S 1500
5 1 1/4"（32A） 35.7 41.3 JSB52-ST32A□-4S 2550
6 1 1/2"（40A） 51.5 59.5 JSB62-ST40A□-5S 3800
7 2"（50A） 75.7 87.5 JSB72-ST50A□-6S 5750
※1 当社測定条件JIS B 2005-1:2012による値
※2 流体が蒸気の場合、パイロット用配管のオプション選定につきましてはP.16をご覧ください。
流路記号
2